Gebiihrentarif zu § 1 der Friedhofsgebiihrenordnung

der Kath. Kirchengemeinde St. Marid Heimsuchung in Overath — Marialinden

vom 06. April 2021

Es sind folgende Gebiihren zu entrichten:

L. fiir Graber:
1. Reihengrabstatten:

a) Kinder bis zum vollendeten 5. Lebensjahr
(vgl. § 18 Nr. 1 OFrdh)

b) Reihengrabstatten fur Erdbestattungen und Urnen
(vgl. § 18 Nr. 1 OFrdh)

2. Wahlgrabstatten:

a) Wahigrabstatten fur Erdbestattungen und Urnen
(vgl. § 18 Nr. 6 OFrdh)

aa) Einzelgraber
ab) Familiengraber fur Erdbestattungen
je Grabstelle

b) Urnenwahlgraber
(vgl. § 18 Nr. 7 OFrdh)

¢) Baumbestattung als Einzelurnenwahlgrab
(val. § 18 Nr. 9 Ofrdh)

3. Verldngerung der Nutzungszeit (Wahlgraber)

a) Einzelgraber (Verlangerungsgebiihr) je 5 Jahre
(vgl. § 20 Abs. 2 OFrdh)

b) Einzelgraber (Ausgleichsgebihr') pro Jahr
(vgl. § 20 Abs. 14 OFrdh)

c) Familiengréber (Verlangerungsgebihr) je 5 Jahre

Stand 07/2021

EUR 300,-

EUR 660,-

EUR 1.620,-

EUR 1.620,-

EUR 1.320,-

EUR

EUR

EUR

EUR

756,-

270,-

54, -

270,-



d)

e)

je Grabstelle
(vgl. § 20 Abs. 2 OFrdh)

Familiengraber (Ausgleichsgebtiihr') pro Jahr
je Grabstelle
(vgl. § 20 Abs. 14 OFrdh)

Urnenwahlgrabstéatten (Verlangerungsgebiihr) je 5 Jahre
(val. § 20 Abs. 2 OFrdh)

Urnenwahlgrabstétten (Ausgleichsgebiihr) pro Jahr
(vgl. § 20 Abs. 14 OFrdh)

Il. im Genehmigungsverfahren fiir:

1. ein Grabmal auf einem

a)
b)
c)

d)

Reihengrab
Einzelgrab
Familiengrab

Urnengrab

2. eine Exhumierung

3. eine Umbettung

EUR

EUR

EUR

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

EUR

ll. fiir die Anfertigung (Offnung und SchlieBung des Grabes) eines:

1. kleinen Reihengrabes
[vgl. § 19 Abs. 3 lit. (a) OFrdh]

2. groRRen Reihengrabes
[vgl. § 19 Abs. 3 lit. (b) OFrdh]

3. Wahigrabes je Grabbelegung

[vgl. § 20 Abs. 4 lit. (a) OFrdh]

4. Urnengrabes [vgl. § 20 Abs. 4 lit. (b) bzw. § 22 OFrdh]

5. Unvorhergesehenen Arbeiten bei Grabéffnung (z.B. zu groRe

alte Fundamente, Abrdumen von Grabstellen) erhéhen die

Gebuhren um die dadurch entstehenden Kosten.

Stand 07/2021

EUR

EUR

EUR

EUR

54, -

330,-

66,-

48 -
48-
48 -
48 -

120,-

90,-

240,-

780,-

780,-

210,-



d) die Gebuhren durch eine gegentiber der Friedhofsverwaltung abgegebene
oder Uber Beauftragte mitgeteilte Erklarung tbernommen hat.

(2) Mehrere Gebuhrenpflichtige haften als Gesamtschuldner.
§3
Falligkeit der Gebiihren

(1) Die Festsetzung der Gebuihren erfolgt durch einen schriftlichen Gebiihrenbe-
scheid.

(2) Die Gebuihren werden mit Bekanntgabe des Gebiihrenbescheides fallig.

§4

Inkrafttreten

Diese Friedhofsgebiihrenordnung tritt zum 01.07 2021 in Kraft. Gleichzeitig tritt die am
07.05.2019 beschlossene Gebuhrenordnung auRer Kraft.

Marialinden, den 06. April 2021

Die Kath. Kirchengemeinde St. Marid Heimsuchung

s
S
;
# //

bzw. stellvertretenler Vorsitzender

~

# f,';}(@‘“de 8,
f )

on

)
& Marialinden
sin. Berg

Mitglie des Kirchenvorstandes

Stand: 07/2021



07393

s
-

e |

./, N e
Bl i e
v A== s paegud

7 / e I
agieral

Regi
egierungsrat



