Gebührentarif zu § 1 der Friedhofsgebührenordnung der Kath. Kirchengemeinde St. Mariä Heimsuchung in Overath – Marialinden vom 06. April 2021

Es sind folgende Gebühren zu entrichten:

für Gräber:

1.

1. Ke	einengrabstatten:	
a)	Kinder bis zum vollendeten 5. Lebensjahr (vgl. § 18 Nr. 1 OFrdh)	EUR 300,-
b)	Reihengrabstätten für Erdbestattungen und Urnen (vgl. § 18 Nr. 1 OFrdh)	EUR 660,-
2. W	ahlgrabstätten:	
a)	Wahlgrabstätten für Erdbestattungen und Urnen	
	(vgl. § 18 Nr. 6 OFrdh)	
	aa) Einzelgräber	EUR 1.620,-
	ab) Familiengräber für Erdbestattungen	EUR 1.620,-

	je Grabstelle		
b)	Urnenwahlgräber	EUR 1	.320,-
	(vgl. § 18 Nr. 7 OFrdh)		
c)	Baumbestattung als Einzelurnenwahlgrab	EUR	756,-
	(vgl. § 18 Nr. 9 Ofrdh)		

3. Verlängerung der Nutzungszeit (Wahlgräber)

a)	Einzelgräber (Verlängerungsgebühr) je 5 Jahre (vgl. § 20 Abs. 2 OFrdh)	EUR	270,-
b)	Einzelgräber (Ausgleichsgebühr¹) pro Jahr (vgl. § 20 Abs. 14 OFrdh)	EUR	54,-
c)	Familiengräber (Verlängerungsgebühr) je 5 Jahre	EUR	270,-

			je Grabstelle (vgl. § 20 Abs. 2 OFrdh)		
		d)	Familiengräber (Ausgleichsgebühr¹) pro Jahr je Grabstelle (vgl. § 20 Abs. 14 OFrdh)	EUR	54,
		e)	Urnenwahlgrabstätten (Verlängerungsgebühr) je 5 Jahre (vgl. § 20 Abs. 2 OFrdh)	EUR	330,
		f)	Urnenwahlgrabstätten (Ausgleichsgebühr¹) pro Jahr (vgl. § 20 Abs. 14 OFrdh)	EUR	66,
II.	im	Ge	nehmigungsverfahren für:		
	1.	ein	Grabmal auf einem		
		a)	Reihengrab	EUR	48,-
		b)	Einzelgrab	EUR	48,-
		c)	Familiengrab	EUR	48,-
		d)	Urnengrab	EUR	48,-
	2.	ein	e Exhumierung	EUR	120,-
	3.	ein	e Umbettung	EUR	90,-
III.	für	die	Anfertigung (Öffnung und Schließung des Grabes) eines	s:	
			nen Reihengrabes § 19 Abs. 3 lit. (a) OFrdh]	EUR	240,-
			Sen Reihengrabes § 19 Abs. 3 lit. (b) OFrdh]	EUR	780,-
	3.	Wah	nlgrabes je Grabbelegung	EUR	780,-
		[vgl.	§ 20 Abs. 4 lit. (a) OFrdh]		
	4. (Urne	engrabes [vgl. § 20 Abs. 4 lit. (b) bzw. § 22 OFrdh]	EUR	210,-
	5. l	Unvo	orhergesehenen Arbeiten bei Graböffnung (z.B. zu große	ŧ.	
	;	alte	Fundamente, Abräumen von Grabstellen) erhöhen die	-4	
	1	Geb	ühren um die dadurch entstehenden Kosten.		

- die Gebühren durch eine gegenüber der Friedhofsverwaltung abgegebene oder über Beauftragte mitgeteilte Erklärung übernommen hat.
- (2) Mehrere Gebührenpflichtige haften als Gesamtschuldner.

§ 3 Fälligkeit der Gebühren

- (1) Die Festsetzung der Gebühren erfolgt durch einen schriftlichen Gebührenbescheid.
- (2) Die Gebühren werden mit Bekanntgabe des Gebührenbescheides fällig.

§ 4 Inkrafttreten

Diese Friedhofsgebührenordnung tritt zum 01.07 2021 in Kraft. Gleichzeitig tritt die am 07.05.2019 beschlossene Gebührenordnung außer Kraft.

Marialinden, den 06. April 2021

Die Kath. Kirchengemeinde St. Mariä Heimsuchung

Vorsitzender des Kirchenvorstandes bzw. stellvertretender Vorsitzender

Mitglied des Kirchenvorstandes

Marialinden

Mitglied des Kirchenvorstandes

Stand: 07/2021

J. Nr. 4780-39-5 Ca Pa Pa Fa Mari Ca T

Köln, den 2505.2021

Das Erzbischöfliche Generalvikariat



i.A. Jores



Genehmigt/Geändert Köln, den 07-06, 2021 Bezirkeregierung Köln 21.02.06-21-070

im Aufter

(Magiera) Regierungsraf